menandaskan bahwa kajian tentang budaya populer akan memberikan

peluang bagi para sarjana agama untuk mentransendensikan problematika

budaya populer sekaligus merefleksikan isu-isu yang lebih luas mengenai

peran agama dalam kehidupan masyarakat kontemporer.5

B. Sejarah Punk Muslim

Punk Muslim berdiri pada bulan Ramadhan 1427 H/2007 M di
Sanggar Warung Udix, sebelah kiri Terminal Pulo Gadung, atas inisiatif

Budi Khaironi. 6 Pria yang akrab disapa Buce ini adalah musisi jalanan

jebolan pesantren yang kemudian memilih kehidupan jalanan clan

meluangkan waktunya untuk membina anak-anak jalanan. Budi pernah